
 
 

www.bravo.org.rs 
 

Na osnovu člana 15 i člana 28 Statuta udruženja građana „Građanskog pokreta Bravo“ na sednici održanoj 

21.02.2023. godine, doneo je: 

 

PRAVILNIK O ČLANARINI  

 

Član 1. 

Pravilnikom o članarini udruženja građana GRAĐANSKI POKRET BRAVO (u daljem tekstu: 

Pravilnik) uređuju se iznos i način plaćanja članarine. 

Član 2. 

Članarina predstavlja jedan od zakonom predviđenih izvora finansiranja delatnosti udruženja. 

Član 3. 

Članarina može da bude redovna, posebna i vanredna.  

Uplata godišnja članarina je obavezna i odnosi se na sve članove Udruženja. 

Posebna članarina je obavezna i odnosi se na članove organa i funkcionere Udruženja. 

Vanredna članarina je dobrovoljna i uplaćuje se namenski, za aktivnosti i druge potrebe 

funkcionisanja Udruženja. 

Član 4. 

Izuzetno, član/članica Udruženja može zatražiti oslobađanje od plaćanja članarine zbog svojih 

materijalnih prilika. Odluku o oslobađanju donosi Glavni odbor. 

Član 5. 

Odluku o visini redovne i posebne članarine donosi Skupština udruženja na obrazloženi predlog 

Glavnog odbora.  

Odluka o redovnoj i posebnoj članarini se donosi za kalendarsku godinu.  

Sekretarijat udruženja obaveštava članove/ice o visini članarine za tekuću godinu najkasnije do 31. 

januara. Ukoliko Skupština nije donela odluku, primenjuje se visina članarine iz prethodne godine. 

 

Član 6. 

Članarina se uplaćuje na žiro račun Udruženja, opštom uplatnicom ili Internet bankarstvom, 

prema uputstvu koje sačinjava i članovima/cama dostavlja Sekretarijat udruženja. 

Uplata članarine može se izvršiti u jednoj ili više rata.  

 

Član 7. 

Evidenciju o izmirenju članarine vodi Sekretarijat udruženja na osnovu informacija koje dobija od 

zastupnika Udruženja i/ili drugih lica ovlašćenih za finansije udruženja.  

Sekretarijat jednom mesečno informiše organe udruženja o primljenim uplatama u prethodnom 

mesecu.  



 
 

www.bravo.org.rs 
 

Član 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 Predsedavajući/a Skupštine 

___________________  

 

                  

   

 

 


